
 
 

 
Smlouva o poskytnutí služeb 

1719171960 
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

 
 
 
 

 
 

Smluvní strany 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

IČO: 71377999 
zast. Ing. Patrikem Reichlem, MBA, generálním ředitelem 

 
 (dále jen „Objednatel“) 

 
 
 

a 
 
 
 

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. 
se sídlem v Praze, Hvězdova 1734/2c, PSČ 140 00  

IČ: 61063029 
DIČ CZ 61063029 

zast.: xxxxxxxxxxx, zaměstnancem - partnerem, jednajícím na základě potvrzení o zastupování 
společnosti ze dne 14.6.2019 

bankovní spojení: ING BANK Internationale Nederlanden Bank 
číslo účtu: 1000072500/3500 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
v oddíle C, vložka 43246 

 
(dále jen „Poskytovatel“) 

  



 1 

I. 

Předmět smlouvy a termíny plnění 

1. Poskytovatel je na základě této smlouvy povinen poskytnout Objednateli níže specifikované 
služby (dále jen „Služby“). Objednatel je povinen za poskytnuté Služby zaplatit dohodnutou 
odměnu. Služby, které jsou předmětem této smlouvy, spočívají v provedení programu „Budování 
kapacit CzechInvestu v oblasti EU taxonomie a pravidel udržitelnosti investičních projektů“ jako 
cyklu prezenčních seminářů včetně workshopů (dále v této smlouvě též jako „Program“). 

• Místo: prostory Objednatele v Praze (případně virtuální forma) 

• Cíl: Cílem Programu bude vybudování komplexního přehledu o tématu, získání znalostí pro 
základní poradenství Objednateli na základě konkrétních příkladů konzultovaných projektů 
CI, případné nasměrování na další relevantní informace „vědět, kam odkázat a kam pro 
informace šáhnout“ 

• Témata: ESG, EU taxonomie, zásada významně nepoškozovat, vztah k EU fondům a 
dotacím, vztah k financování celkově, vztah k plánování a povolování staveb, strategie EU, 
pravidla ověřování a prověřování investičních projektů, příklady dopadu na konkrétní 
projekty konzultované Objednatelem (vznik nového podnikatelského projektu, úprava 
stávající průmyslové zóny a již zasídlení investoři, revitalizaci brownfieldu). 

• Zaměření: Vytvoření znalostních kapacit přímo pro potřeby agendy Objednatele, aneb jaké 
oblasti investičních projektů se nová pravidla budou konkrétně týkat, a co budou muset 
investoři jak ze soukromého, tak i veřejného sektoru řešit, budování znalostních kapacit 
front manažerů, kteří dané projekty přímo konzultují 

• Obsah: cyklus 3 prezenčních seminářů a 3 workshopů: 3 půldenní semináře každý 4 x 90 
minut, včetně 20 min. diskuse a Q&A s 30 min. přestávkou + 3 x 60 min. workshopy na 
příklady dopadů na konkrétní projekty konzultované Objednatele – témata seminářů: 

- Seminář č. 1: Udržitelné finance EU – základy nového systému, příklady aplikace a 
výhled dalšího rozvoje 

- Seminář č. 2: Základy pravidel udržitelnosti EU na infrastrukturní projekty a fondy EU 
2021-2027 

- Seminář č. 3: Klimatické prověřování investičních projektů a dopad na projektový 
cyklus  

- Workshop č. 1: Vznik nového podnikatelského projektu – výstavba průmyslové 
podniku 

- Workshop č. 2: Úprava stávající průmyslové zóny a již zasídlení investoři 

- Workshop č. 3: Revitalizace brownfield 

• Cílová skupina: 25-35 osob 

• Vstupní úroveň znalosti: zcela základní znalost 

• Cílová úroveň znalosti: vybudování komplexního přehledu o tématu, získání znalostí pro 
základní poradenství investorovi na základě konkrétních příkladů konzultovaných projektů 
CI, případné nasměrování na další relevantní informace „vědět, kam odkázat a kam pro 
informace šáhnout“ 

2. Při poskytování Služeb Poskytovatel (i) nebude provádět audit ani jiná ověřování v souladu 
s platnými profesními standardy a (ii) nebude se zaměřovat na odhalování podvodů a jiných 
provinění. 

3. Služby budou realizovány od data uvedeného čl. X odst. 4 této smlouvy. Nejprve bude mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem dohodnut časový program a rozvrh témat jednotlivých 
prezenčních seminářů a Objednatelem Poskytovateli sděleny případové studie k rozpracování 
v rámci workshopů.  

4. Součástí Programu bude i předání prezentací a soupisu informačních zdrojů k jednotlivým 
seminářům, jakož i prezentací a jiných podkladů použitých v rámci workshopů, a to ve formátu 
PDF. 



 2 

5. Pokud během poskytování Služeb nastane překážka, kterou není Poskytovatel z vlastní viny 
způsobilý odstranit nebo překonat, prodlužuje se příslušný termín o dobu trvání této překážky. 
O této skutečnosti je Poskytovatel povinen Objednatele bez zbytečného odkladu informovat. 

6. Pokud během poskytování Služeb požádá Poskytovatel Objednatele o poskytnutí součinnosti, 
která je potřebná pro poskytování Služeb podle této smlouvy a Objednatel požadovanou 
součinnost neposkytne nebo ji poskytne neúplně, prodlužuje se lhůta na poskytnutí Služeb  
o dobu, kdy je Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

7. Poskytovatel není v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy v případě, kdy mu 
nebyla ze strany Objednatele řádně a včas poskytnuta součinnost nebo kdy nebyla součinnost 
poskytnuta ve formě a způsobem požadovanými Poskytovatelem. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel bude poskytovat Služby s odbornou péčí. Služby (včetně výstupů) jsou poskytovány 
výlučně pro účel uvedený ve smlouvě nebo v příslušném výstupu. 

 
2. V případě, že Objednatel předá Poskytovateli určité podklady a informace pro plnění této 

smlouvy, je Poskytovatel povinen je použít pouze ke splnění předmětu této smlouvy, není-li 
sjednáno jinak. 

 
3. Objednatel je povinen poskytovat potřebná dostupná data, informace a součinnost v míře 

nezbytně nutné k plnění této smlouvy. 
 
4. Objednatel je povinen zajistit a odpovídá za to, že (i) veškeré informace, které Poskytovatel od 

Objednatele nebo od třetí osoby s Objednatelem spolupracující obdrží, budou poskytnuty  
(a) bezodkladně, (b) přesně a (c) úplně, a že (ii) veškeré Objednatelem provedené odhady budou 
provedeny kvalifikovaně a budou přiměřené. Poskytovatel nebude ověřovat žádné informace, 
které mu budou v souvislosti s poskytováním Služeb poskytnuty.  

 
5. Poskytovatel nebude své poradenství nebo výstupy aktualizovat s ohledem na změny zákonů 

nebo jiných právních předpisů nebo jejich výkladu, ke kterým dojde po datu poskytnutí Služeb. 

 
6. K poskytnutí Služeb je Poskytovatel oprávněn použít jiné Společnosti skupiny PwC (každá z nich 

je nezávislou a samostatnou právní entitou) nebo jiné třetí osoby (subdodavatele). Veškerou 
odpovědnost za poskytnuté Služby ponese nadále výlučně Poskytovatel.  

 
7. V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, je Poskytovatel jako poskytovatel 
poradenských služeb povinen provést ověření totožnosti odpovědné osoby jednající za 
Objednatele. Objednatel je povinen poskytnout součinnost při plnění této zákonné povinnosti 
vyplněním dotazníku a potvrzením správnosti údajů v něm vyplněných podpisem oprávněné 
osoby jednající za Objednatele. 

III. 

Kontaktní osoby 

 

1. xxxxxxxxxxxx je osoba Objednateli odpovědná za poskytování Služeb. Dále budou Služby 
poskytovány alternativě následujícími experty (min. jeden na seminář/workshop): 
 

• xxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

2. Objednatel pověřuje xxxxxxxx, ředitele Odboru podnikatelské lokalizace, hlavním kontaktem 
pro Poskytovatele. 



 3 

IV. 

Výstupy a práva duševního vlastnictví 

 

1. Objednatel je oprávněn zpřístupnit výstupy služeb či poskytnout jejich výsledky třetí osobě za 
předpokladu, že je Objednatel předem informuje, že ve vztahu k nim Poskytovatel nepřijímá 
jakoukoli odpovědnost v souvislosti se Službami. 
 

2. Objednatel je oprávněn spoléhat se pouze na konečné písemné výstupy Poskytovatele, nikoli na 
jeho ústní rady a informace, průběžné výstupy nebo návrhy výstupů.  

 
3. Poskytovatel vlastní veškerá autorská práva a veškerá práva duševního vlastnictví k výstupům a 

veškerým dalším materiálům vytvořeným při plnění této smlouvy Poskytovatelem. V případě, že 
Objednatel uhradí částky splatné podle této smlouvy, náleží Objednateli nevýhradní 
a nepřenosná licence k užití výstupů pro interní účely Objednatele.   

V. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za poskytování Služeb bude kalkulována v následující výši: 

 Cena bez 
DPH 

(v Kč) 
 

DPH 21%  
(v Kč) 

 

Cena 
vč. DPH (v 

Kč) 

Celková odměna za Služby 249 999 52 499,79 302 498,79 

Cena za poskytnuté Služby bude 249 999Kč bez DPH (slovy: dvě stě čtyřicetdevět tisíc devět set 
devadesát devět korun českých) za celý předmět smlouvy. 

2. Objednatel je povinen uhradit veškeré daně (včetně daně z přidané hodnoty, případně srážkové 
daně apod.), které se vztahují k poskytnutým Službám. V případě aplikace srážkové či jiné 
podobné daně, Objednatel souhlasí s tím, že cena za Služby se zvyšuje tak, aby Poskytovatel po 
odečtení takových daní vždy obdržel částku, která se rovná dohodnuté ceně před jejím zvýšením 
podle této věty. 

3. Faktura za Služby bude vystavena po dokončení Programu a předání dokumentace dle čl. I odst. 
4. výše. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení.  

4. Jakékoliv námitky k vystavené faktuře je Objednatel povinen s podrobným odůvodněním 
oznámit Poskytovateli do 14 dnů od jejího doručení s tím, že nesporné částky zůstávají nadále 
splatnými a musí být uhrazeny v termínu splatnosti faktury.  

5. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen uhradit Poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. 

VI. 

Povinnost mlčenlivosti a zpracování osobních údajů 

 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat povinnost mlčenlivosti ohledně veškerých 
informací předaných v jakékoliv podobě a souvisejících s touto smlouvou a jejím plněním (dále 
jen „Důvěrné informace“).  

2. Obě smluvní strany se zavazují užít Důvěrné informace druhé strany pouze ve vztahu 
k poskytovaným Službám a nezpřístupnit je bez předchozího písemného souhlasu třetím 
osobám, vyjma (i) případů, kdy je to vyžadováno na základě zákona nebo jiného právního 
předpisu nebo odbornou organizací, kterou je Poskytovatel nebo jeho zaměstnanci členy, nebo 
(ii) právním poradcům a pojistitelům Poskytovatele. Vedle toho je Poskytovatel oprávněn 
kdykoli i bez souhlasu Objednatele poskytnout Důvěrné informace jakékoli jiné právnické osobě 
nebo společnosti v rámci celosvětové sítě PricewaterhouseCoopers (v této smlouvě jen 
„Společnost skupiny PwC“), svým subdodavatelům nebo příslušným dodavatelům  
a poskytovatelům služeb, pokud jsou vázáni povinností zachovávat mlčenlivost.         



 4 

3. Tato omezení se nevztahují na informace, které: 

• Jsou veřejně známé nebo vejdou ve veřejnou známost jiným způsobem, než v důsledku 
porušení povinnosti specifikované v tomto článku VI; 

• Jsou získány od třetí strany, která není ve vztahu k Důvěrným informacím vázána povinností 
zachovávat pravidla mlčenlivosti; nebo 

• Jsou nebo byly nezávisle vypracovány Poskytovatelem nebo mu byly známy před jejich 
obdržením. 

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnost mlčenlivosti po dobu 3 let ode dne jejich 
obdržení.     

5. Poskytovatel je oprávněn spolu s ostatními Společnostmi skupiny PwC odkazovat na 
Objednatele a Služby v rámci nabídek.  

6. Poskytovatel je oprávněn poskytovat služby třetím osobám, jejichž zájmy mohou být v rozporu 
se zájmy Objednatele, a to za předpokladu, že při takovém poskytování služeb nebudou 
zpřístupněny Důvěrné informace Objednatele a Poskytovatel bude postupovat v souladu 
s etickými principy Poskytovatele.  

7. Obě smluvní strany budou dodržovat příslušné právní předpisy o ochraně osobních údajů ve 
vztahu k jakýmkoli osobním údajům, které jim budou na základě této smlouvy poskytovány.  

8. Objednatel poskytne osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, email pracovníka Objednatele. 
Objednatel potvrzuje, že disponuje příslušným oprávněním a schválením ve vztahu ke všem 
příslušným subjektům údajů, jak to vyžadují příslušné právní předpisy o ochraně osobních 
údajů, k tomu, aby tyto osobní údaje mohl Poskytovatel používat a poskytovat v souladu se 
smlouvou, a že těmto subjektům byly poskytnuty nezbytné informace týkající se takového 
použití. 

9. Osobní údaje, které Poskytovatel obdrží od Objednatele, bude Poskytovatel zpracovávat pouze 
pro účely plnění této smlouvy. Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje jak v papírové tak 
elektronické formě po dobu, po kterou to bude nezbytné pro poskytování služeb dle této smlouvy, 
ochranu práv a/nebo plnění povinností Poskytovatele vyplývajících z příslušných zákonů a 
jiných právních předpisů nebo profesních standardů. Poskytovatel se zavazuje k likvidaci všech 
předaných osobních údajů v jakékoliv podobě ihned po skončení smlouvy. 

10. Poskytovatel zavede patřičná opatření navržená k zajištění bezpečnosti osobních údajů, včetně 
uložení povinnosti mlčenlivosti příslušnému personálu; nepředá a nezapojí do zpracování 
osobních údajů Objednatele žádného dalšího zpracovatele bez souhlasu Objednatele; poskytne 
Objednateli přiměřenou součinnost při provádění právními předpisy vyžadovaných posouzení 
dopadů na ochranu osobních údajů, při dodržování práv subjektů údajů a při plnění povinností 
Objednatele týkajících se bezpečnosti údajů podle příslušných právních předpisů o ochraně 
osobních údajů; bude Objednatele bez zbytečného odkladu informovat, jakmile se dozví o 
porušení zabezpečení osobních údajů (kontakt: poverenec@czechinvest.org); a na základě 
písemné žádosti Objednatele poskytne Objednateli přiměřené informace nezbytné k prokázání 
plnění jeho povinností dle tohoto ustanovení, což může zahrnovat i bezpečnostní audit třetí 
strany, bude-li takový k dispozici. 

11. Osobní údaje, které jsou sdíleny s Poskytovatelem, nemůže Poskytovatel předávat dalším 
společnostem skupiny PwC, subdodavatelům a poskytovatelům IT služeb v souvislosti s 
kterýmkoliv účelem uvedeným v odst. 9. tohoto článku smlouvy. Tyto údaje nemohou být 
předány mimo území EU. 

VII. 

Odpovědnost  

 

1. Není-li písemně výslovně dohodnuto jinak, Poskytovatel neponese v souvislosti s poskytováním 
Služeb a výstupů jakoukoli odpovědnost vůči jiné osobě než Objednateli.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s poskytováním Služeb Poskytovatel není odpovědný 
za (i) ztrátu nebo zkreslení dat ze systémů Objednatele, (ii) ušlý zisk, ztrátu dobré pověsti, 



 5 

obchodní příležitosti či očekávaných úspor nebo výhod ani (iii) nepřímé nebo následné újmy a 
ztráty.   

3. Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatel je odpovědný za újmu pouze v případě chybného 
jednání či opomenutí Poskytovatele. Celková náhrada za újmu (včetně úroků) způsobenou 
Objednateli v souvislosti s poskytováním Služeb a/nebo smlouvou (včetně škody z nedbalosti) je 
omezena na dvojnásobek ceny stanovené za poskytované Služby nebo výši skutečné škody, podle 
toho která částka je nižší. Výše ceny za poskytnuté Služby je již určena s ohledem na omezení 
sjednaná v tomto ustanovení.  

4. Objednatel souhlasí, že bude uplatňovat jakékoli nároky v souvislosti s poskytováním Služeb 
pouze na společnost Poskytovatele a nikoli na jednotlivce.   

5. Ve vztahu k poskytnutým Službám nelze uplatnit jakýkoli nárok (ať už z důvodu nedbalosti nebo 
z jiného důvodu) vůči jiným Společnostem skupiny PwC (nebo jejím partnerům, členům, 
ředitelům nebo zaměstnancům) ani subdodavatelům Poskytovatele. 

VIII. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění veškerých závazků dle této smlouvy 

2. Smluvní strany mohou skončit účinnost smlouvy písemnou dohodou. 

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek podle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. V případě, že smlouva zanikne 
v důsledku odstoupení v souladu se zákonem, pak účinky odstoupení nastávají ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé straně.  

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu s okamžitou účinností, jestliže (i) druhá 
strana podstatně poruší smlouvu, (ii) druhá strana poruší smlouvu a nenapraví takové porušení, 
včetně náhrady vzniklé újmy, v přiměřené lhůtě stanovené oprávněnou stranou,  
(iii) druhá strana splňuje podmínky úpadku či hrozícího úpadku podle příslušných právních 
předpisů České republiky nebo obdobných zahraničních předpisů nebo bylo o úpadku 
rozhodnuto příslušným soudem nebo bylo zahájeno insolvenční řízení proti druhé straně nebo 
(iv) by plnění podle smlouvy (včetně ujednání o ceně) bylo v rozporu s právními předpisy. 

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí  
s 3 denní výpovědní dobou. 

6. Objednatel souhlasí se zaplacením za veškeré Služby, které Poskytovatel poskytl do data 
ukončení smlouvy, dojde-li k ukončení smlouvy výpovědí ze strany Objednatele nebo 
odstoupením Poskytovatele z důvodů na straně Objednatele. V případě ceny, která je sjednána 
pevnou částkou za Služby Poskytovatele, Objednatel souhlasí se zaplacením za Služby, které 
Poskytovatel poskytl ve výši vypočtené dle skutečně stráveného času a běžných hodinových sazeb 
až do výše sjednané pevné částky ceny.  

 
 

IX. 

Další ujednání 

 

1. Poskytovatel je oprávněn ponechat si kopie veškerých materiálů podstatných pro poskytnuté 
Služby, včetně veškerých materiálů poskytnutých Objednatelem nebo jménem Objednatele.   
 

2. Právo domáhat se náhrady újmy v souvislosti se smlouvou se promlčí ve lhůtě 1 roku od dne, kdy 
toto právo mohlo být uplatněno poprvé.  

 
3. Žádná ze stran nemůže převést, postoupit nebo jinak nakládat se svými právy a povinnostmi ze 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, kromě (i) postoupení pohledávek 
třetí straně k jejich vymáhání, (ii) možnosti Poskytovatele postoupit smlouvu nabyvateli 



 6 

vlastnického práva k části nebo celému závodu Poskytovatele. Jakékoli postoupení bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany (s výše uvedenými výjimkami) je neplatné.  

 
4. Veškeré změny a doplňky jsou smluvní strany oprávněny provádět pouze písemnými dodatky 

k této smlouvě, podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran s tím, že jiná ujednání jsou 
neplatná. 

 
5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, pak všechny spory 
vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány podle právního řádu České 
republiky místně či věcně příslušným soudem.  

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu 
této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, se nahrazují závazkem 
vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se 
považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 
3. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 

vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 
Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy této smlouvy a Poskytovatel obdrží jeden (1) stejnopis této 
smlouvy. Je-li tato smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že Služby, které byly poskytnuty Poskytovatelem Objednateli v období 

od 4.3.2022 do data účinnosti této smlouvy (dále jen „přechodné období“), budou zahrnuty do 
finančního rámce uvedeného v čl. V této smlouvy. Na Služby poskytnuté během přechodného 
období, které jsou v souladu s obsahem této smlouvy, se hledí tak, jako by byly poskytnuty podle 
této smlouvy. 
 

Strany si tuto smlouvu přečetly a svým podpisem potvrzují svůj souhlas s jejím zněním. 

 
 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest  
 
 

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. 

 
Podpis:___________________________ 

 
Podpis:___________________________ 

 
Jméno: Ing. Patrik Reichl, MBA    

 
Jméno: xxxxxxxxxx 

 
Funkce: generální ředitel 

 
Funkce: partner   

 
Datum: 21.3.2022 

 
Datum: 24.3.2022 

 
 


